報道関係者各位
2019年5月9日　18時00分

社会福祉法人檸檬会

レイモンド淡海保育園における交通事故発生について（第6報）

　​5月8日、​午前10時過ぎ、当法人が運営するレイモンド淡海保育園（大津市）にて、園児の散歩中に事故が発

生しました。下線部が更新情報となります。

１）事故概要
2019年5月8日　10時過ぎ発生
保育園近くを2歳児13名、保育者3名が散歩中に事故が発生し、2名の園児が死亡、​4名が重傷、​その他の園児及

び職員は負傷。

２）原因
交差点で信号待ちのところ、車同士の事故が発生し、自動車が園児に接触しました。
職員3名中2名が退院したが、聞き取りが困難なため状況は未だ不明。

３）現在の状況

＜負傷者の入院先＞

・大津赤十字病院　4名

・滋賀県立小児保健医療センター　1名

・滋賀医大病院　3名

入　院：8名

退　院：6名

＜被害者状況＞

死　亡：2名（男児1名、女児1名）

2歳児　男児　　入園時期　2017年9月

2歳児　女児　　入園時期　2017年9月

重　症：4名

４）今後の対応

今後の園運営の方針が決定しました。

５月10日（金）、11日（土）　保護者の方へ家庭保育のご協力をお願いしております。ただし希望者について

は個別に対応いたします。

５月12日（日）　休日

５月13日（月）から通常保育を開始いたします。

その他、引き続き事故状況が分かり次第、検討しお知らせいたします。

５）本件事故に対するコメント（理事長 前田効多郎）

今回、このような痛ましい事故が発生し、お子様の突然の悲報に接し、大変な驚きと同時に本当に心を痛めて

おります。お亡くなりになった園児の未来のことを思うと本当に残念でなりません。保護者及びご親族、

ご親類のみなさまに心より哀悼の意を表し、ご冥福をお祈りいたします。また、怪我をおった子どもたちや職

員が一日でも早く回復することを心より願っております。

６）今後の問い合わせ窓口について

現在、園への各種問い合わせが多くなっている状況にあります。適切な園運営を進めていくために、明日以降、

本件事故に関するお問い合わせ窓口については、以下に一本化させていただきますので、ご理解のほどよろしく

お願い申し上げます。

　　社会福祉法人 檸檬会 法人本部（和歌山）　0736-79-7313

７）取材について

被害にあわれた保護者及びご親族の心情をお察し頂き、また、近隣住民のご迷惑にもなりますので自宅や職

場への取材はご遠慮下さいますようお願い申し上げます。